[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº_____/2017.

			REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe se o acesso de ligação entre o Bairro Astória e a Rodovia Gladys Bernardes Minhoto, nas proximidades da Empresa Guardian do Brasil, foi devidamente desmembrado ou se ainda faz parte de área particular.

Justificativa

                 O Bairro Astória sofre já há muitos anos grandes dificuldades em relação ao acesso para a região central do Município de Tatuí. Há algum tempo foi realizada a abertura de uma estrada que serve como ligação entre o bairro e a Rodovia Gladys Bernardes Minhoto e que reduz consideravelmente o trecho de deslocamento dos moradores. Com a intenção de propor melhorias ao acesso, em visita ao bairro Astória na última semana, surgiu o questionamento em relação ao trecho já ter sido desmembrado ou se ainda faz parte de área particular.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 05 de Setembro de 2017.

João Éder Alves Miguel
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
a76aead2-01f2-49fd-b8be-cb2dbc9329ce.png
PROTOCOLO 3546/2017 - 04/09/2017 13:17

image1.jpeg